
 
ESTADO DO CEARÁ 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 26/2021 

 
OBJETO:  Contratação de empresa para o fornecimento de VEÍCULO TIPO CAMINHÃO ¾ EQUIPADO COM BAÚ DE ALUMÍNIO e 

de VEÍCULO TIPO FURGÃO DE CARGA, a fim de atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará. 
 
Data de Abertura de Proposta: 04/02/2022 às 9:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 04/02/2022 às 9:30h (horário de Brasília). 
Processo: n.º 8500480-05.2021.8.06.0000 

 
1.   TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA 
2.   MANUPA COMERCIO EXPO IMPO DE EQUIP E VEICULOS ADAP 
3.   LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI 
 

Lote 1 – Aquisição de Caminhão 

ITEM DESCRIÇÃO 
UNID.  

MEDIDA 
QTD 

MARCA/ 
MODELO 

VALOR 
 UNITÁRIO 

VALOR  
TOTAL 

1 

VEÍCULO TIPO 3/4 CAMINHÃO ZERO KM, EQUIPADO COM BAÚ DE 
ALUMÍNIO, E PLATAFORMA HIDRÁULICA DE ELEVAÇÃO. FECHADO PARA 
CARGA SECA COM NO MÍNIMO 6,00 METROS DE COMPRIMENTO, 2,10 
METROS DE LARGURA E 2,50 METROS DE ALTURA, PORTA TRASEIRA COM 
DUAS FOLHAS E UMA PORTA LATERAL, ANO/MODELO CORRESPONDENTE 
A EMISSÃO DA NOTA FISCAL, COR BRANCA OU CINZA,MOVIDO A DIESEL, 
COM 5 (CINCO) MARCHAS A FRENTE E 01 (UMA) A RÉ,ACIONAMENTO 
MANUAL OU MECÂNICO, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 156CV, COM 
PESO BRUTO TOTAL DE NO MÍNIMO 8.000 (OITO) MIL QUILOS – 8 
TONELADAS,  PLATAFORMA HIDRÁULICA, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU 
ELÉTRICA, FREIOS COM SISTEMA ABS,PELÍCULAS DE PROTEÇÃO SOLAR 
PORCENTAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, RÁDIO AM/FM COM 
CD/USB, ANTENA E 02 (DOIS) ALTOFALANTES COMPATÍVEIS COM A 
POTÊNCIA DO RÁDIO, BANCOS EM TOM ESCURO COM APOIO PARA 
CABEÇA, PROTETOR DE CÁRTER, TAPETES INTERNOS, AR 
CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA, ILUMINAÇÃO INTERNA, 
ASSOALHO DE MADEIRA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, 
LICENCIADO, EMPLACADO,GRAFITADO OU ADESIVADO CONFORME 
PADRÃO DO ÓRGÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA. 

UNIDADE 01 HYUNDAI HD R$ 333.700,00 R$ 333.700,00 

VALOR TOTAL R$ 333.700,00 

 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 

 

MANUPA COMERCIO EXPO IMPO DE EQUIP E VEICULOS ADAP, vencedora do Lote 1 com o valor de R$333.700,00 (Trezentos e 
trinta e três mil e setecentos reais). 
  
Homologo o Lote 1 do Pregão Eletrônico nº 26/2021 e adjudico o seu objeto à vencedora MANUPA COMERCIO EXPO IMPO DE EQUIP 
E VEICULOS ADAP, que deve ser convocada para assinatura do Termo de Contrato. 

 
Fortaleza, aos 28 de fevereiro de 2022 

 

 

 

 

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira 

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 


		2022-03-01T12:44:05-0300
	MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA:11943670382




